
отдел образования 
Администрации Усть-Донецкого района

ПРИКАЗ

30 декабря 2020 года № 309

О муниципальном задании на оказание 
муниципальных услуг муниципальным 
бюджетным образовательным 
организациям Усть-Донецкого района

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», постановлением Администрации Усть- 
Донецкого района от 28.09.2015 № 602 «О порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений Усть-Донецкого района и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания», в целях 
мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на 
предоставление муниципальных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о формировании муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
бюджетных образовательных организаций Усть-Донецкого района и 
финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, согласно 
приложению № 1.
2. Утвердить порядок определения численности воспитанников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций (реализующих программы дошкольного 
образования) при формировании бюджета на очередной финансовый год и на 
плановый период, а также при корректировки бюджета на текущий финансовый 
год согласно приложению №2.
3. Утвердить порядок определения численности обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций при формировании бюджета на очередной 
финансовый год и на плановый период, а также при корректировке бюджета на 
текущий финансовый год согласно приложению №3.
4. Утвердить порядок определения численности обучающихся муниципальных 
организаций дополнительного образования при формировании бюджета на 
очередной финансовый год и на плановый период, а также при корректировке 
бюджета на текущий финансовый год согласно приложению №4.



5. Утвердить форму «Сведения о численности воспитанников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций (реализующих программы дошкольного 
образования)» согласно приложению №5.
6. Утвердить формы «Сведения о численности обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций», «Информация об объемах реализации 
дополнительных общеобразовательных программ на базе муниципальных 
общеобразовательных организаций» согласно приложению №6.
7. Утвердить формы «Сведения о количестве человеко-часов в муниципальных 
бюджетных организациях дополнительного образования» согласно 
приложению №7.
8. Утвердить порядок проведения мониторинга и контроля исполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными 
бюджетными образовательными организациями Усть-Донецкого района, 
согласно приложению №8.
9. Утвердить План контрольных мероприятий по проверке исполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг, согласно 
приложению №9.
10. Заместителю начальника -  начальнику отдела экономики и 
бухгалтерского учета Зуевой О.Н. ежегодно формировать муниципальное 
задание и доводить до муниципальных бюджетных образовательных 
организаций Усть-Донецкого района по форме и в сроки, установленные 
постановлением Администрации Усть-Донецкого района от 28.09.2015 № 602 
«О порядке формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Усть-Донецкого района и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания», обеспечить в установленные сроки предоставление 
субсидии на выполнение муниципального задания, в соответствии с 
Положением, утвержденным настоящим приказом.
11. Назначить ответственных за осуществление мониторинга и контроля 
исполнения муниципальных заданий муниципальных бюджетных 
образовательных организаций Усть-Донецкого района следующих 
специалистов отдела образования:
- Зуева О.Н. , заместитель начальника -  начальник отдела экономики и 
бухгалтерского учета отдела образования - осуществление мониторинга и 
контроля исполнения муниципальных заданий в муниципальных бюджетных 
образовательных организациях Усть-Донецкого района;
- Астахова Е.А., главный специалист отдела образования, Зуева Н.Н., ведущий 
специалист отдела образования - осуществление мониторинга и контроля 
исполнения муниципальных заданий в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных организациях Усть-Донецкого района;
- Зуева Н.Н., ведущий специалист отдела образования - осуществление 
мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий в



муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях и в 
муниципальных бюджетных образовательных организациях дополнительного 
образования Усть-Донецкого района.
Ответственным специалистам отдела образования:
- Зуевой О.Н., Зуевой Н.Н., Астаховой Е.А. - обеспечить проведение 
мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий дошкольных 
образовательных организаций, организаций дополнительного образования, 
общеобразовательных организаций ежегодно два раза в год: по состоянию на 
01 октября (до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом), на 31 
декабря (до 30 декабря) и формировать отчет в соответствии с планом 
контрольных мероприятий по проверке исполнения муниципального задания на 
предоставление муниципальных услуг;
12. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
- обеспечить работу по выполнению количественных и качественных 
показателей в соответствии с утвержденным муниципальным заданием;
- осуществлять целевое и эффективное расходование средств бюджета Усть- 
Донецкого района, выделенных на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания;
- предоставлять сведения и отчет о выполнении муниципального задания 
ежегодно два раза в год по состоянию на 01 октября и на 31 декабря.
13. Руководителям общеобразовательных организаций:
- обеспечить работу по выполнению количественных и качественных 
показателей в соответствии с утвержденным муниципальным заданием;
- осуществлять целевое и эффективное расходование средств бюджета Усть- 
Донецкого района, выделенных на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания;
- предоставлять сведения и отчет о выполнении муниципального задания 
ежегодно два раза в год по состоянию на 01 октября и на 31 декабря.
14. Руководителям организаций дополнительного образования:
- обеспечить работу по выполнению количественных и качественных 
показателей в соответствии с утвержденным муниципальным заданием;
- осуществлять целевое и эффективное расходование средств бюджета Усть- 
Донецкого района, выделенных на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания;
- предоставлять сведения и отчет о выполнении муниципального задания 
ежегодно два раза в год по состоянию на 01 октября и 31 декабря.
15. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2021 года.
16. Признать утратившим силу приказ отдела образования Администрации 
Усть-Донецкого района от 28.12.2018 г № 383 «О муниципальном задании на 
оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным образовательным 
организациям Усть-Донецкого района».

Начальник отдела образования 
Администрации Усть-Донецкого района

Исполнитель: O.H. Зуева

17. Контроль над исполнением настоящегс



Приложение № 1 
к приказу отдела образования Администрации 

Усть-Донецкого района от 30.12.2020 года 
№309 «О муниципальном задании на оказание 

муниципальных услуг муниципальным 
бюджетным образовательным 

организациям Усть-Донецкого района»

Положение
о формировании муниципального задания на оказание муниципальных 

уелуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных 
образовательных организаций Усть-Донецкого района и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) муниципальным 
бюджетным образовательным организациям Усть-Донецкого района.
2. Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами 

деятельности, соответствующими видам экономической деятельности, 
предусмотренными учредительными документами муниципальных бюджетных 
образовательных организаций Усть-Донецкого района, с учетом предложений 
учреждения, касающихся потребности в соответствующих услугах и работах, 
оцениваемых на основании прогнозируемой динамики количества 
потребителей услуг и работ, уровня удовлетворенности существующими 
объемом и качеством услуг и результатов работ и возможностей 
муниципального учреждения по оказанию услуг и выполнению работ, а также 
показателей выполнения муниципальным учреждением муниципального 
задания в отчетном финансовом году.

3. Муниципальное задание содержит показатели, характеризующие качество и 
объем муниципальной услуги (работы), определение категорий физических и 
(или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг 
(работ), предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг (работ) 
физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством 
Российской Федерации предусмотрено их оказание (выполнение) на платной 
основе в рамках муниципального задания, либо, порядок установления 
указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством 
Российской Федерации, порядок контроля за исполнением муниципального 
задания, требования к отчетности о выполнении муниципального задания. 
Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению №1 к 
настоящему Положению.

В муниципальном задании установлены допустимые (возможные) отклонения 
12 % от установленных значений показателей качества и объема. Значения 
указанных показателей, устанавливаемые на текущий финансовый год, могут



быть изменены только при формировании муниципального задания на 
очередной финансовый год.

При установлении муниципальной бюджетной образовательной организации 
муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг 
(выполнение нескольких работ), муниципальное задание формируется из 
нескольких разделов, каждый из которых содержит требования к оказанию 
одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).

При установлении муниципальной бюджетной образовательной организации 
муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и 
выполнение работы (работ), муниципальное задание формируется из двух 
частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию 
муниципальной услуги (услуг) и иная, информация касающаяся 
муниципального задания в целом, включается во вторую часть муниципального 
задания.
4. Муниципальное задание устанавливается на условиях и в порядке, 
утвержденном постановлением Администрации Усть-Донецкого района от 
28.09.2015г, № 602 «О порядке формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Усть-Донецкого района и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания».
5. Муниципальное задание формируется на бумажном носителе.
6. Муниципальное задание формируется в процессе формирования бюджета 
Усть-Донецкого района на очередной финансовый год и на плановый период и 
утверждается не позднее 10 рабочих дней со дня утверждения лимитов 
бюджетных обязательств.

Муниципальное задание утверждается на срок, соответствующий 
установленному нормативными актами Усть-Донецкого района сроку 
формирования бюджета района.

В случае внесения изменений в показатели муниципального задания 
формируется новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений) в 
соответствии с положениями настоящего раздела.

При изменении подведомственности муниципальной бюджетной 
образовательной организации в муниципальном задании подлежит изменению 
информация, включенная во 2-ю часть муниципального задания, в том числе в 
части уточнения положений о периодичности и сроках предоставления отчетов 
о выполнении муниципального задания, сроков предоставления 
предварительного отчета о выполнении муниципального задания, а также 
порядка осуществления контроля за выполнением муниципального задания.

При реорганизации муниципальной бюджетной образовательной организации 
(слияние, присоединение, выделение, разделение) муниципальное задание 
подлежит изменению в части уточнения показателей муниципального задания.

При реорганизации муниципальной бюджетной образовательной организации 
в форме слияния, присоединения показатели муниципального задания 
муниципальных организаций - правопреемников формируются с учетом 
показателей муниципальных заданий реорганизуемых муниципальных 
организаций, прекращающих свою деятельность, путем суммирования



(построчного объединения) показателей муниципальных заданий 
реорганизованных организаций.

При реорганизации муниципальной бюджетной образовательной организации 
в форме выделения показатели муниципального задания муниципальной 
организации, реорганизованного путем выделения из него других 
муниципальных организаций, подлежат уменьшению на показатели
муниципальных заданий вновь возникших юридических лиц.

При реорганизации муниципальной бюджетной образовательной организации 
в форме разделения показатели муниципальных заданий вновь возникших 
юридических лиц формируются путем разделения соответствующих 
показателей муниципального задания реорганизованной муниципальной 
организации, прекращающей свою деятельность.
Показатели муниципальных заданий муниципальных бюджетных
образовательных организаций, прекращающих свою деятельность в результате 
реорганизации, принимают нулевые значения.

Показатели муниципальных заданий реорганизованных муниципальных
бюджетных образовательных организаций, за исключением муниципальных 
организаций, прекращающих свою деятельность, после завершения
реорганизации при суммировании соответствующих показателей должны 
соответствовать показателям муниципальных заданий указанных 
муниципальных организаций до начала их реорганизации.

В случаях реорганизации муниципальных бюджетных образовательных 
организаций, указанных в настоящем пункте, изменения типа муниципальной 
организации, создания муниципальной организации в течение финансового 
года муниципальное задание утверждается не позднее 10 рабочих дней со дня 
муниципальной регистрации муниципальной бюджетной образовательной 
организации в едином государственном реестре юридических лиц.
7. Муниципальное задание на оказание муниципальной бюджетной 
образовательной организацией муниципальных услуг физическим и 
юридическим лицам, выполнение работ муниципальными бюджетными 
образовательными организациями формируется в соответствии с 
общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) 
государственных и муниципальных услуг (далее -  общероссийские базовые 
(отраслевые) перечни), а также в соответствии с региональным перечнем 
(классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в 
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 
государственных и муниципальных услуг, и работ (далее региональный 
перечень), оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными 
правовыми актами отдела образования Администрации Усть-Донецкого 
района, Усть-Донецкого района и Ростовской области.
8. Муниципальное задание и отчет о выполнении муниципального задания, 
формируемый по форме согласно приложению №2 к настоящему Положению, 
размещаются в установленном порядке на официальном сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению 
информации о государственных и муниципальных учреждениях 
(www.bus.gov.ru), а также на официальных сайтах в информационно­

http://www.bus.gov.ru


телекоммуникационной сети «Интернет» м униципальны х бю дж етны х 
образовательных организаций.
9. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
бюджете Усть-Донецкого района на указанные цели.

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
муниципальным бюджетным образовательным организациям осуществляется 
путем предоставления субсидии.
10. Уменьшение объема субсидии в течение срока выполнения муниципального 
задания осуществляется только при соответствующем изменении 
муниципального задания.

Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с настоящим 
Положением, в течение срока выполнения муниципального задания 
осуществляется (при необходимости) в случае внесения изменений в 
нормативные правовые акты отдела образования, Усть-Донецкого района и 
Ростовской области, устанавливающие в том числе размеры выплат работникам 
(отдельным категориям работников) муниципальных бюджетных организаций, 
непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением 
работы), приводящих к изменению объема финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания.

Объем субсидии может быть изменен в течение срока выполнения 
муниципального задания в случае изменения состава и стоимости имущества 
организации, признаваемого в качестве объекта налогообложения налогом на 
имущество организации и земельным налогом, изменения законодательства 
Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее 
установленных налоговых льгот, введения налоговых льгот, а также в целях 
достижения показателей уровня заработной платы отдельных категорий 
работников, установленных указами Президента Российской Федерации от
07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в 
интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых 
мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей».

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по 
установленным в нем основаниям неиспользованные остатки субсидии в 
размере, соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанных 
муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению в 
установленном порядке муниципальными бюджетными образовательными 
организациями в бюджет района и учитываются в порядке, установленном для 
учета сумм возврата дебиторской задолженности.

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в связи с 
реорганизацией муниципальной бюджетной образовательной организации 
неиспользованные остатки субсидии подлежат перечислению 
соответствующим муниципальным бюджетным организациям, являющимся 
правопреемниками.



При внесении изменений в показатели муниципального задания при 
реорганизации муниципальной бюджетной образовательной организации: 

в форме присоединения или слияния — объем субсидии, предоставляемой 
муниципальной бюджетной образовательной организации-правопреемнику, 
устанавливается с учетом объемов субсидий, предоставленных 
реорганизованной организацией, прекращающей свою деятельность, путем их 
суммирования;
в форме выделения -  объем субсидии, предоставляемой муниципальной 

бюджетной организации, реорганизованной путем выделения из него других 
организаций, подлежит уменьшению на объем субсидий, предоставляемых 
вновь возникшим юридическим лицам;
в форме разделения -  объем субсидии, предоставляемой вновь возникшим 

юридическим лицам, формируется путем разделения объема субсидии, 
предоставленной муниципальной бюджетной организации, прекращающей 
свою деятельность в результате реорганизации.
Объем субсидий, предоставленных организацией, прекращающим свою 

деятельность в результате реорганизации, принимает нулевое значение.
После завершения реорганизации объем субсидии, предоставляемых 

реорганизованным муниципальной бюджетной организации, за исключением 
муниципальных бюджетных организаций, прекращающих свою деятельность в 
результате реорганизации, должен соответствовать объему субсидии, 
предоставленной муниципальной бюджетной организации до начала 
реорганизации.
11. Субсидия перечисляется в установленном порядке на лицевой счет, 
открытый в Управлении Федерального казначейства муниципальной 
бюджетной организации.
12. Предоставление муниципальной бюджетной образовательной организации 
субсидии в течение финансового года осуществляется на основании 
соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии, в соответствии с 
типовой формой соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) согласно приложению № 3 к 
настоящему Приказу.
Соглашение определяет порядок и условия предоставления субсидии, права, 
обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и периодичность 
перечисления субсидии в течение финансового года. Соглашение заключается 
сторонами не позднее 10 рабочих дней со дня утверждения муниципального 
задания.
13. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с графиком, 
содержащимся в Соглашении, не реже одного раза в квартал в сумме, не 
превышающей:
25 процентов годового размера субсидии в течение I квартала;
50 процентов годового размера субсидии в течение первого полугодия;
75 процентов годового размера субсидии в течение 9 месяцев.

Перечисление платежа, завершающего выплату субсидии, в IV квартале 
должно осуществляться после представления в срок, установленный в



муниципальном задании, муниципальной бюджетной образовательной 
организации предварительного отчета о выполнении муниципального задания в 
части предварительной оценки достижения плановых показателей годового 
объема оказания муниципальных услуг за соответствующий финансовый год, 
составленного по форме, аналогичной форме отчета о выполнении 
муниципального задания, предусмотренной приложением №2 к настоящему 
Приказу. В предварительном отчете указываются показатели по объему и 
качеству, запланированные к исполнению по завершении текущего 
финансового года (с учетом фактического выполнения указанных показателей 
на отчетную дату). В случае, если показатели предварительной оценки 
достижения плановых показателей годового объема оказания муниципальных 
услуг, указанные в предварительном отчете, меньше показателей, 
установленных в муниципальном задании (с учетом допустимых (возможных) 
отклонений), то муниципальное задание подлежит уточнению в соответствии с 
указанными в предварительном отчете показателями.

Требования, установленные настоящим пунктом, связанные с перечислением 
субсидии, не распространяются: 

на муниципальную бюджетную образовательную организацию, оказание 
услуг (выполнение работ) которого зависит от сезонных условий;

на муниципальную бюджетную образовательную организацию, в отношении 
которой проводятся реорганизационные или ликвидационные мероприятия;

на предоставление субсидии в части выплат в рамках указов Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28.12.2012 № 
1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере 
защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

на муниципальную бюджетную образовательную организацию, 
оказывающую муниципальные услуги (выполняющую работы), процесс 
оказания (выполнения) которых требует неравномерного финансового 
обеспечения в течение финансового года.
14. Муниципальное задание является невыполненным в случае не достижения 
(превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей 
муниципального задания, характеризующих объем оказываемых
муниципальных услуг (выполняемых работ), а также показателей 
муниципального задания, характеризующих качество оказываемых 
муниципальных услуг (выполняемых работ), если такие показатели 
установлены в муниципальном задании.

При выявлении фактов невыполнения муниципальной бюджетной 
образовательной организацией показателей утвержденного ему
муниципального задания, характеризующих объем оказываемых
муниципальных услуг (выполняемых работ), в истекшем финансовом году, 
орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, обеспечивает 
возврат в бюджет Усть-Донецкого района средств субсидии в объеме, 
соответствующем показателям муниципального задания, которые не были 
достигнуты (с учетом допустимых (возможных) отклонений):



Возврат осуществляется за счет остатков средств субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания за отчетный год, средств от 
приносящей доход деятельности, иных, не запрещенных законодательством 
Российской Федерации и Ростовской области, источников. В случае отсутствия 
указанных источников возврат средств субсидии осуществляется путем 
уменьшения размера субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания в году, следующем за отчетным финансовым годом, 
и (или) на плановый период, на сумму израсходованной с нарушениями 
действующего законодательства субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания за отчетный год при условии 
обязательной корректировки показателей муниципального задания, 
характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых 
работ)».

Заместитель начальника -  начальник
отдела экономики и бухгалтерского учета О.Н. Зуева

Начальник отдела образования 
Администрации Усть-Донецкого района И.В. Васькова



Приложение № 1 
к Положению о формировании 

муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 
в отношении муниципальных 

бюджетных образовательных организаций 
Усть-Донецкого района 

и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания

УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель 

(уполномоченное лицо)

(наименование органа, осуществляющего функции 
и полномочия учредителя, главного распорядителя 

средств бюджета района)

(должность) (подпись) (расшифровка 
подписи)

» 20 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №  Форма по
на 20 год и плановый период 20 и 20 годов ОКУД

о т « » 20 года Дата начала
действия

Дата
окончания

Наименование муниципальной организации Усть-Донецкого района действия
Код по 

Сводному 
реестру

D v  тт ПоОКВЭДВиды деятельности муниципальной организации Усть-Донецкого района По 0КВЭд
По оквэд

Коды

0506501



Уникальный номер 
по общероссийским базовым 

(отраслевым) перечням или 
региональному 

перечню

Уникаль­
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель, 
характеризующий содержание 

муниципальной услуги (по 
справочнику)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей качества 

муниципальной 
услуги

(наименова­
ние

показателя)

единица измерения 20__год
(очередной 
финансо­
вый год)

20__год
(1-й год 

планового 
периода)

20__год
(2-й год 
плано­

вого 
периода)

(наименова­
ние

показателя)

(наименова­
ние

показателя)

(наименова­
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

наимено­
вание

код 
по ОКЕИ

в процен­
тах

в абсо­
лютных 
показа­
телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

РАЗДЕЛ

1. Наименование муниципальной услуги

2. Категории потребителей муниципальной услуги

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

ЗЛ. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах



3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, 
характеризующий содержание 

муниципальной услуги 
(по справочнику)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги

(наимено­
вание

показа-теля)

единица
измерения

20_год
(очеред­

ной 
финансо­
вый год)

20__год
(1-й год 
плано­
вого 

периода)

20__год
(2-й год 
плано­

вого 
периода)

20__год
(очеред­

ной 
финансо­
вый год)

20 год 
(1-й год 
плано­

вого 
периода)

20__год
(2-й год 
плано­

вого 
периода)

наименов
ание

код
по

ОКЕИ

в про­
цен­
тах

в абсо­
лютных 
показа­
телях

(наимено­
вание

показа-теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наиме­
нование
показа­
теля)

(наиме­
нование
показа­
теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.

Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3



ЧАСТЬ 2. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность Органы местного самоуправления Усть-Донецкого района, 
осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 2 3

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания



Приложение № 2 
к Положению о формировании 

муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 
в отношении муниципальных 

бюджетных образовательных организаций 
Усть-Донецкого района 

и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № _

на 20 год и плановый период 20 и 20 годов
от «  » ___________  20____ года Форма по ОКУД

Дата

Код по 
сводному

Наименование муниципальной организации Усть-Донецкого района реестру
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Виды деятельности муниципальной организации Усть-Донецкого района

Коды_____
0506501

Периодичность



РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги

2. Категории потребителей муниципальной услуги

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и качество муниципальной услуги

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Код по 

общ ероссийско  
му базовом у  
перечню или 

региональному 
перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризую щий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наименование
показателя

Единица измерения Значение Допустимо
е

(возможно
е)

отклонени
е

Отклонени
е,

превышаю
щее

допустимо
е

(возможно
е)

отклонени
е

Причина
отклонени

я
1 2 3 наимено

вание
код по 
ОКЕИ

Утверждено в 
муниципальн 
ом задании на 

год

Утверждено
в

муниципаль 
ном задании 
на отчетную 

дату

Исполнено 
на отчетную 

дату
(наименов

а-
ние

показателя

(наименова
ние

показателя)

(наименов
а

ние
показателя

(наименов
а

ние
показателя

(наименов
а

ние
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема работы Размер
платы
(цена,
тариф)

наименован
ие

показателя

Единица
измерения Значение

Допустимо
е

(возможно
е)

отклонени
е

Отклонение, 
превышающе 
е допустимое 
(возможное) 
отклонение

Причин
а

отклон
ения

_1_
наименова

ние
показателя

2 3 наименова
ние

код по 
ОКЕИ

Утверждено
в

муниципаль 
ном задании 

на год

Утверждено
в

муниципаль 
ном задании 
на отчетную 

дату

Исполнено
на

отчетную
дату

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя

(наименов
а

ние
показателя

(наименов
а

ние
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Руководитель ( подпись) (ФИО)

Главный бухгалтер (подпись) (ФИО)

« _ » _____________ 20__года.



Приложение № 3 
к Положению о формировании 

муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 
в отношении муниципальных 

бюджетных образовательных организаций 
Усть-Донецкого района 

и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания

ТИПОВАЯ ФОРМА
соглашения №____

о порядке и условиях предоставления субсидии 
на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

_______________________ «__ » ________20__г.
(место заключения соглашения)

(наименование органа местного самоуправления Усть-Донецкого района, осуществляющего 
функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного (автономного) учреждения

Усть-Донецкого района)
(далее -  Учредитель) в лице руководителя

(Ф.И.О.)
действующего на основании___________________________________________,

(наименование, дата, номер правового акта) 
с одной стороны,

(наименование муниципального бюджетного (автономного)
учреждения)

(далее -  Учреждение) в лице руководителя______________________________
(Ф.И.О.)

действующего на основании___________________________________________,
(наименование, дата, номер правового акта) 

с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Положением о формировании 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений Усть-Донецкого района и 
финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденным 
постановлением Администрации Усть-Донецкого района 28.09.2015 № 602 
(далее - Положение), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и 
условий предоставления Учредителем Учреждению субсидии из бюджета Усть- 
Донецкого района на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 20___/20___ -



20___ годах1 № ________  от «__»__________ 20__  года (далее — Субсидия,
муниципальное задание).

2. Порядок предоставления Субсидии
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ), установленных в муниципальном задании.

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных 
обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета Усть- 
Донецкого района, в следующем размере:

в 20__году________ (_________________ ) рублей -  (сумма прописью)
в 20_году   (____________________) рублей -  (сумма прописью)
в 20__году________ (_________________ ) рублей -  (сумма прописью).
2.3. Размер Субсидии рассчитан в соответствии с показателями 

муниципального задания на основании нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг и нормативных затрат на выполнение работ, 
определенных в соответствии с Положением. При расчете Субсидии учтены 
целевые показатели среднемесячной заработной платы отдельных категорий 
работников Учреждения, установленных указами Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012 -  2017 годы» и от 28.12.2012 
№ 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере 
защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», 
достижение которых обеспечивается в том числе за счет средств, полученных 
от оказания услуг (выполнения работ) за плату и иной приносящей доход 
деятельности, согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению.

2.4. Перечисление Учредителем Субсидии на счет Учреждения, 
указанный в разделе 8 настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии 
с графиком перечисления Субсидии согласно приложению № 2 к настоящему 
Соглашению.

3. Условия предоставления Субсидии
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания предоставляется на следующих условиях:

3.1. Оказание Учреждением муниципальных услуг в соответствии с 
требованиями к качеству, объему и порядку оказания муниципальных услуг 
(выполнения работ), установленными в муниципальном задании.

3.2. Предоставление Учреждением достоверных сведений о выполнении 
муниципального задания в виде отчета по форме и в сроки, установленные 
Положением и муниципальным заданием.

3.3. Осуществление частичного или полного возврата средств, 
выделенных Учредителем на выполнение муниципального задания и 
использованных Учреждением с нарушениями условий настоящего



Соглашения в результате невыполнения муниципального задания, а также на 
основании предписаний и (или) представлений органов муниципального 
финансового контроля.

3.4. Осуществление Учредителем контроля за выполнением Учреждением 
муниципального задания в порядке, предусмотренном муниципальным 
заданием, и соблюдением Учреждением условий, установленных Положением 
и настоящим Соглашением.

4. Взаимодействие Сторон

4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. Предоставлять Субсидию в соответствии с разделом 2 настоящего 

Соглашения.
4.1.2. Перечислять Учреждению Субсидию в суммах и в сроки в 

соответствии с графиком перечисления Субсидии согласно приложению № 2 к 
настоящему Соглашению.

4.1.3. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с 
исполнением настоящего Соглашения, и сообщать Учреждению о результатах 
их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных 
предложений.

4.1.4. Осуществлять контроль за выполнением Учреждением 
муниципального задания в порядке, предусмотренном муниципальным 
заданием, и соблюдением Учреждением условий, установленных Положением 
и настоящим Соглашением.

4.1.5. Вносить изменения в показатели, характеризующие объем 
муниципальных услуг, установленные в муниципальном задании, на основании 
данных предварительного отчета об исполнении муниципального задания в 
текущем финансовом году2, представленного Учреждением в соответствии с 
подпунктом 4.3,6.1 пункта 4.3 настоящего раздела, в течение _ _  дней со дня 
его представления Учреждением, в случае если на основании данных 
предварительного отчета об исполнении муниципального задания необходимо 
уменьшить показатели, характеризующие объем муниципальных услуг, 
установленные в муниципальном задании.

4.1.6. Направлять Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих 
возврату в бюджет Усть-Донецкого района, составленный по форме согласно 
приложению № 3 к настоящему Соглашению.

4.1.7. Принимать меры, обеспечивающие перечисление Учреждением 
Учредителю в бюджет Усть-Донецкого района средств Субсидии, подлежащих 
возврату в бюджет Усть-Донецкого района, в соответствии с расчетом, 
указанным в подпункте 4.1.6 настоящего пункта, в срок, указанный в подпункте 
4.3.3 пункта 4.3 настоящего раздела.

4.1.8. Обеспечить возврат в бюджет Усть-Донецкого района средств 
субсидии в объеме, соответствующем показателям муниципального задания, 
которые не были достигнуты (с учетом допустимых (возможных) отклонений) в 
соответствии с пунктом 3.30 раздела 3 Положения, а также возмещение 
Учреждением ущерба, причиненного Ростовской области, на основании



представлений и предписаний органов муниципального финансового контроля, 
направленных Учреждению.

4.1.9. Осуществлять ежемесячный мониторинг и контроль сохранения и 
неснижения целевых показателей среднемесячной заработной платы отдельных 
категорий работников Учреждения, установленных в указах Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от
28.12.2012 № 1688, начиная с 1 января г.

4.1.10. Выполнять иные обязательства, установленные законодательством 
Российской Федерации и Ростовской области, Положением и настоящим 
Соглашением3:

4.1.10.1 . ____________________________.
4.1.10.2 . ____________________________.
4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. Запрашивать у Учреждения информацию и документы, 

необходимые для осуществления контроля за выполнением Учреждением 
муниципального задания.

4.2.2. Принимать решение об изменении размера Субсидии:
4.2.2.1. При соответствующем изменении показателей, характеризующих 

объем муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном 
задании, в случае:

уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств, указанных в пункте 2.2 раздела 2 настоящего Соглашения;

увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетных 
обязательств, указанных в пункте 2.2 раздела 2 настоящего Соглашения) или 
уменьшения потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении 
работ);

принятия решения по результатам рассмотрения предложений 
Учреждения, направленных в соответствии с подпунктом 4.4.2 пункта 4.4 
настоящего раздела.

4.2.2.2. Без соответствующего изменения показателей, характеризующих 
объем муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном 
задании, в связи с внесением изменений в нормативные затраты в течение срока 
выполнения муниципального задания (при необходимости) в случаях, 
предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и 
Ростовской области (включая внесение изменений в указанные нормативные 
правовые акты), приводящих к изменению объема финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания, включая внесение изменений в 
законодательство Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе в 
случае отмены ранее установленных налоговых льгот.

4.2.3. Осуществлять иные права, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Положением и настоящим 
Соглашением4:

4.2.3.1 . ________   .
4.2.3.2 . _____________________________.
4.3. Учреждение обязуется:



4.3.1. Предоставлять в течение _____ дней по запросу Учредителя
информацию и документы, необходимые для осуществления контроля, 
предусмотренного подпунктом 4.1.4 пункта 4.1 настоящего раздела.

4.3.2. Предоставлять достоверные сведения о выполнении 
муниципального задания в виде отчета по форме и в сроки, установленные 
Положением и муниципальным заданием.

4.3.3. Осуществлять в срок до «_» _____________20__ г.5 возврат средств
Субсидии, подлежащих возврату в бюджет Усть-Донецкого района на 1 января
20__ г., в размере, указанном в расчете, представленном Учредителем в
соответствии с подпунктом 4.1.6 пункта 4,1 настоящего раздела.

4.3.4. Направлять средства Субсидии на выплаты, установленные планом 
финансово-хозяйственной деятельности Учреждения (далее -  ПФХД), 
сформированным и утвержденным в порядке, определенном______________

(реквизиты правового акта Учредителя, определяющего порядок составления 
и утверждения ПФХД Учреждения)

4.3.5. Не допускать расходование предоставленной Учреждению в рамках 
исполнения настоящего Соглашения Субсидии на цели, определенные 
постановлением Администрации Усть-Донецкого района о порядке 
определения объема и условиях предоставления из бюджета Усть-Донецкого 
района субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям Усть- 
Донецкого района.

4.3.6. Представлять Учредителю в соответствии с Положением:
4.3.6.1. Предварительный отчет об исполнении муниципального задания, 

составленный по форме, предусмотренной для отчета о выполнении 
муниципального задания (приложение № 2 к Положению), в срок до 
«__» ______________ 20__г.

4.3.6.2. Отчет о выполнении муниципального задания по форме согласно 
приложению № 2 к Положению в срок до «__» __________20 г.

4.3.7. Осуществлять частичный или полный возврат средств, выделенных 
Учредителем на выполнение муниципального задания и использованных 
Учреждением с нарушениями условий настоящего Соглашения, Положения и 
законодательства Российской Федерации, Ростовской области и нормативно 
правовых актов Усть-Донецкого района, а также на основании предписаний и 
(или) представлений органов муниципального финансового контроля, в том 
числе в части требований о возмещении ущерба Усть-Донецкого района.

4.3.8. Обеспечивать достижение целевых показателей среднемесячной 
заработной платы отдельных категорий работников Учреждения начиная 
с января _ _  г. за счет всех источников, незапрещенных законодательством, 
в соответствии с приложением № 1 к настоящему Соглашению.

4.3.9. Осуществлять ежемесячный мониторинг и контроль достижения 
целевых показателей среднемесячной заработной платы отдельных категорий 
работников Учреждения, предусмотренных в приложении № 1 к настоящему 
Соглашению.



4.3.10. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Положением и настоящим 
Соглашением3:

4.3.10.1 . ________________________________.
4.3.10.2 . ________________________________.
4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. Направлять неиспользованный в 20__ г.6 остаток Субсидии на

осуществление в 20__ г.7 расходов в соответствии с ПФХД для достижения
целей, предусмотренных уставом Учреждения, за исключением средств 
Субсидии, подлежащих возврату в бюджет Усть-Донецкого района в 
соответствии с подпунктом 4.3.3 пункта 4.3 настоящего раздела.

4.4.2. Направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего 
Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии.

4.4.3. Обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи 
с исполнением настоящего Соглашения.

4.4.4. Осуществлять иные права, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Ростовской области и Усть- 
Донецкого района, Положением и настоящим Соглашением4:

4.4.4.1 . _______________________________.
4.4.4.2 . _______________________________.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, 
определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность 
в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ростовской 
области и Усть-Донецкого района.

5.2 . __________________________________________________________ 8.

6. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими 
Сторонами и действует до «___» ________.

7. Заключительные положения

7.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной 
форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его 
неотъемлемой частью.

7.2. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению Сторон, 
за исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного 
подпунктом 7.2.1 настоящего пункта.

7.2.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в 
одностороннем порядке возможно в случаях:

7.2.1.1. Прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или 
ликвидации.



7.2.1.2. Нарушения Учреждением условий предоставления субсидии, 
предусмотренных настоящим Соглашением.

7.2.1.3 . __________________________ 9.
7.3. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания 

по установленным в нем основаниям неиспользованные остатки Субсидии в 
размере, соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанных 
муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению 
Учреждением в бюджет Усть-Донецкого района.

7.4. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в 
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, н а  листах каждое (включая приложения),
по одному экземпляру для каждой Стороны Соглашения.

8. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель: 

Место нахождения: 

Банковские реквизиты: 

ИНН 

БИК 

р/с 

л/с

Учреждение: 

Место нахождения: 

Банковские реквизиты:

ИНН

БИК

р/с

л/с

Руководитель Руководитель

(Ф.И.О.)
(Ф.И.О.)

М.П. М.П.

1 Указывается в соответствии с решением Собрания депутатов Усть- 
Донецкого района о бюджете Усть-Донецкого района.

2 Финансовый год, соответствующий году предоставления Субсидии.
3 Указываются иные конкретные обязательства (при наличии).
4 Указываются иные конкретные права (при наличии).
5 Указывается число и месяц, а также год, следующий за годом

предоставления Субсидии, но не позднее сроков, установленных



постановлением Администрации Усть-Донецкого района о мерах по 
обеспечению исполнения бюджета Усть-Донецкого района.

6 Указывается год предоставления Субсидии.
Указывается год, следующий за годом предоставления Субсидии.

8 Указываются иные положения об ответственности за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств по настоящему 
Соглашению.

9 Указываются иные случаи расторжения Соглашения.



Приложение № 1 
к Соглашению 

о порядке и условиях предоставления 
субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

от №

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
среднемесячной заработной платы отдельных категорий работников

(рублей)
№
п/п

Наименование показателя* год год год

1.

*Указываются конкретные показатели для каждого Учреждения.

Приложение № 2 
к Соглашению 

о порядке и условиях предоставления 
субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

от №

ГРАФИК 
перечисления субсидии

Сроки перечисления Субсидии Сумма (рублей)

ДО

ДО

до
...

Итого
Примечание.
График должен предусматривать первое в текущем финансовом году 
перечисление Субсидии в срок не позднее 31 января текущего финансового
года.



Приложение № 3 
к Соглашению 

о порядке и условиях предоставления 
субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

от__________№ _____

РАСЧЕТ
средств субсидии, подлежащих возврату в бюджет Усть-Донецкого района,

на «__»_________ 20__г.

Наименование Учредителя__________________
Наименование Учреждения_________________

№
п/
п

Муниципальная услуга или работа

наиме­
нова­
ние

показатель,
характери­

зующий
содержание
муниципал

ьной
услуги

(работы)

показатель, 
характери­

зующий 
условия 
(формы) 
оказания 

муниципальн 
ой услуги 

(выполнения 
работы)

Показатель, 
характеризующий 
объем неоказанных 

муниципальных услуг 
и невыполненных работ

наи-
ме-

нова-
ние

еди­
ница
из-
ме-
ре-
ния

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допус­
тимое

(возмож­
ное)

значение

Норма­
тивные
затраты

на
оказание
единицы
показа­
теля,

харак­
тери­

зующего
объем

муницип
альной
услуги

или
работы
(рублей)

Объем 
остатка 
Субси­

дии, 
подле­
жащий 

возврату 
в бюджет 

Усть- 
Донецког 
о района 
(рублей)

Муниципальные услуги

Работы

Итого



Приложение №2 
к приказу отдела образования Администрации 

Усть-Донецкого района от 30.12.2020 года 
№309 «О муниципальном задании на оказание 

муниципальных услуг муниципальным 
бюджетным образовательным 

организациям Усть-Донецкого района»

Порядок определения численности воспитанников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций (реализующих программы

дошкольного образования)

(при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый 
период, а также при корректировке бюджета на текущий финансовый год)

1. В целях формирования бюджета на очередной финансовый год и на 
плановый период в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и общеобразовательных организациях (реализующих программы 
дошкольного образования) учитывается численность воспитанников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций и 
общеобразовательных организаций (реализующих программы дошкольного 
образования) на очередной финансовый год и на плановый период на 
основании данных формы федерального статистического наблюдения № 85-К 
«Сведения о деятельности организации, осуществляющей образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования, 
присмотр и уход за детьми за отчетный финансовый год.
2. Уточнение численности воспитанников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и общеобразовательных организаций 
(реализующих программы дошкольного образования) на текущий финансовый 
год возможно в текущем финансовом году исходя из фактической численности 
воспитанников муниципальных дошкольных образовательных организаций и 
общеобразовательных организаций (реализующих программы дошкольного 
образования) в случае открытия (реорганизации) новой сети и наличия 
дополнительной потребности в средствах на обеспечение доведения средней 
заработной платы педагогических работников образовательных организаций до 
уровней, определенных указами Президента Российской Федерации.



Приложение №3 
к приказу отдела образования Администрации 

Усть-Донецкого района от 30.12.2020 года 
№309 «О муниципальном задании на оказание 

муниципальных услуг муниципальным 
бюджетным образовательным 

организациям Усть-Донецкого района»

Порядок определения численности обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций

(при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый 
период, а также при корректировке бюджета на текущий финансовый год)

1. В целях формирования бюджета на очередной финансовый год и на 
плановый период в муниципальных общеобразовательных организациях 
учитывается численность обучающихся в соответствии с данными, 
отраженными в форме федерального статистического наблюдения № 00-1 
«Сведения об организации, осуществляющей подготовку по образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования» по состоянию на начало очередного учебного года.
2. Уточнение численности обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций на текущий финансовый год возможно в текущем году исходя из 
фактической численности обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций в случае наличия дополнительной потребности в средствах на 
обеспечение доведения средней заработной платы педагогических работников 
образовательных организаций до уровней, определенных указами Президента 
Российской Федерации.



Приложение №4 
к приказу отдела образования Администрации 

Усть-Донецкого района от 30.12.2020 года 
№309 «О муниципальном задании на оказание 

муниципальных услуг муниципальным 
бюджетным образовательным 

организациям Усть-Донецкого района»

Порядок определения численности обучающихся муниципальных 
организаций дополнительного образования

(при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый 
период, а также при корректировке бюджета на текущий финансовый год)

1. В целях формирования бюджета на очередной финансовый год и на 
плановый период в муниципальных организациях дополнительного 
образования учитывается численность обучающихся в соответствии с данными, 
отраженными в форме федерального статистического наблюдения № ДО-1 
«Сведения об учреждениях дополнительного образования детей» за отчетный 
финансовый год.
2. Уточнение численности обучающихся муниципальных организаций 
дополнительного образования на текущий финансовый год возможно в 
текущем году исходя из фактической численности обучающихся 
муниципальных организаций дополнительного образования в случае наличия 
дополнительной потребности в средствах на обеспечение доведения средней 
заработной платы педагогических работников образовательных организаций до 
уровней, определенных указами Президента Российской Федерации.



Приложение № 8 
к приказу отдела образования Администрации 

Усть-Донецкого района от 30.12.2020 года 
№309 «О муниципальном задании на оказание 

муниципальных услуг муниципальным 
бюджетным образовательным 

организациям Усть-Донецкого района»

Порядок
проведения мониторинга и контроля исполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
муниципальными бюджетными образовательными 

организациями Усть-Донецкого района

1. Мониторинг и контроль исполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг муниципальных бюджетных образовательных 
организаций проводится отделом образования Администрации Усть-Донецкого 
района, на основании заполненных муниципальными бюджетными 
образовательными организациями, установленных настоящим Порядком форм: 
отчета по исполнению муниципального задания и сведений к отчету формы 2-1 
М3, 2-2 М3, 2-2.1 М3, 2-3 М3, 2-3.1 М3; а также результатов проведения 
контрольных мероприятий по проверке исполнения муниципального задания на 
предоставление муниципальных услуг и результатов рассмотрения обращений 
граждан, поступивших в устной и письменной форме.
2. Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные организации 
предоставляют сведения и отчет о выполнении муниципального задания два 
раза в год по состоянию на 01 октября и на 31 декабря по форме 2-1 М3 
настоящего порядка.
3. Муниципальные бюджетные общеобразовательные организации 
предоставляют сведения и отчет о выполнении муниципального задания два 
раза в год по состоянию на 01 октября и на 31 декабря по формам 2-2 М3 
и 2-2.1 М3 настоящего порядка.
4. Муниципальные бюджетные образовательные организации дополнительного 
образования предоставляют сведения и отчет о выполнении муниципального 
задания два раза в год по состоянию на 01 октября и 31 декабря по форме 2-3 
М3 (для МБОУ ДО ДЮСШ) и форме 2-3.1 М3 (для МБОУ ДО ДДТ) 
настоящего порядка.
5. Муниципальные бюджетные образовательные организации совместно с 
отделом образования Администрации Усть-Донецкого района:
5.1. Анализируют формы мониторинга, отчета, информацию о проведении 
мероприятий по проверке исполнения муниципального задания на 
предоставление муниципальных услуг, наличие и результаты рассмотрения 
обращений родителей, поступивших в устной и письменной форме.



5.2. На основании результатов мониторинга и контроля исполнения 
муниципального задания готовит предложение о корректировке 
муниципального задания.
6. Отдел образования Администрации Усть-Донецкого района на основании 
мониторинга и контроля муниципальных образовательных организаций 
формирует отчет об утверждении результатов мониторинга и контроля 
исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг 
образовательными организациями Усть-Донецкого района по форме 1 и 
сводную информацию о выполнении показателей качества муниципального 
задания:
- по дошкольными образовательными организациями Усть-Донецкого района, 
два раза в год;
- по общеобразовательным организациями и организациями дополнительного 
образования Усть-Донецкого района два раза в год.

Форма 1

Отчет об утверждении результатов мониторинга и контроля исполнения 
муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг 

образовательными организациями

1. Мониторинг соответствия объема предоставленных муниципальных услуг параметрам 
муниципального задания

№
п/п

Наименование
услуги

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

услуги

Наименование 
показателя 

объема, единица 
измерения

Значение 
показателя 

объема, 
утвержденное в 
муниципальном 
задании на год

Фактическое 
значение 

показателя 
объема в 
отчетном 
периоде

Допустимое 
(возможное) 
отклонение 

объема 
муниципально 

й услуги

Отклонение
превышающ

ее
допустимое
9возможное)

значение
1 2 3 4 5 6 7 8

2. Мониторинг соответствия объема финансового обеспечения муниципального задания 
образовательными организациями

№ п/п Наименование
организации

Единица измерения Объем, План Объем, Факт Отклонение 
((5)/(4)) х 100%

1 2 3 4 5 6



форма 2-1 М3
к отчету о выполнении муниципавльного задания

Сведения к отчету о выполнении муниципального задания дошкольной образовательной организацией на
____________20___года

(наименование дошкольной образовательной организации)

№ п/п Показатели
физические лица в возрасте до 8 лет

Всего

от 1 года до 3 лет от 3 лет до 8 лет

группа полного 
дня (12- 
часового 

пребывания)

группа 
продленного 

дня (14- 
часового 

пребывания)

группа полного 
дня (12- 
часового 

пребывания)

группа 
продленного 

дня (14- 
часового 

пребывания)

1.
Списочное количество воспитанников (по книге 
движения воспитанников)

на 1 января
на 1 февраля

на 1 марта
на 1 апреля

на 1 мая
на 1 июня
на 1 июля

на 1 августа
на 1 сентября
на 1 октября
на 1 ноября

на 1 декабря
на 31 декабря

2.

Среднее списочное количество воспитанников з а __мес.
(количество воспитанников на 1 число каждого месяца деленная 
на кол-во показателей)

3.
К оличество дето-дней посещения за отчетный период
(по бухгалтерским данным)

4. Ч исло рабочих дней за отчетный период (факт)

5. Средняя посещ аемость (детодни / на рабочие дни)

6.
% посещ аемости (средняя посещаемость / на 
среднесписочную за отчетный период)

7. Число групп

8. Число освобожденны х от оплаты за содержание детей
в т.ч. 100%
в т.ч. 50%

Руководитель 

Главный бухгалтер



форма 2-2 М3
к отчету о выполнении муниципавльного задания 

Сведения к отчету о выполнении муниципального задания общеобразовательной организацией на___________ 20___года

(наименование общеобразовательной организации)

№
п/п

Показатели

начальное общее образование основное общее образование среднее общее образование

Всего

обучающиеся за 
исключением 
обучающихся 

проходящих обучение 
по состоянию 

здоровья на дому

обучающиеся, 
проходящие 
обучение по 
состоянию 

здоровья на дому

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

(инклюзия)

обучающиеся за 
исключением 
обучающихся 

проходящих обучение 
по состоянию здоровья 

на дому

обучающиеся, 
проходящие 
обучение по 
состоянию 

здоровья на дому

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

(инклюзия)

обучающиеся за 
исключением 
обучающихся 

проходящих обучение 
по состоянию 

здоровья на дому

обучающиеся, 
проходящие 
обучение по 
состоянию 

здоровья на дому

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

(инклюзия)

обучающиеся, 
заочная форма 

обучения

1.
Списочное количество обучающихся*
(на 1 января)

2.
Количество обучающихся за отчетный период по 
книге приказов движения обучающихся)

на 1 января
на 1 февраля

на 1 марта
на 1 апреля

на 1 мая
на 1 июня
на 1 июля

на 1 августа
на 1 сентября
на 1 октября
на 1 ноября

на 1 декабря
на 31 декабря

3. Среднее количество обучающихся за мес. **

* списочное количество на 01 января указывается согласно комплектации на начало предыдущего учебного года, на 01 сентября согласно комплектации на начало учебного года ( из отчета 00-1)

* * (количество обучающихся на 1 число каждого месяца деленная на кол-во показателей)

к пункту 3: в период каникул количество обучающихся принимается равным количеству до начала каникул 

Руководитель

Главный бухгалтер



форма 2-2.1 М3
к отчету о выполнении муниципального задания 

Сведения к отчету о выполнении муниципального задания общеобразовательной организацией на___________20 года

(наименование организации дополнительного образования)

№ п/п Показатели

обучающиеся

Всего
направленность

техническая естественно научная физкультурно­
спортивная художественная туристско-

краеведческая
социально­

педагогическая

1. Списочное количество обучающихся (на 1 января)

2.
Количество обучающихся за отчетный период (по книге приказов движения 
обучающихся)

на 1 января
на 1 февраля

на 1 марта
на 1 апреля

на 1 мая
на 1 июня
на 1 июля

на 1 августа
на 1 сентября
на 1 октября
на 1 ноября

на 1 декабря
на 31 декабря

3.
Среднее количество обучающихся за____месяцев ( количество обучающихся за
каждый месяц деленное на кол-во показателей)

4. Среднее фактическое количество обучающихся за мес. ** (по журналам учета)
на 1 января

на 1 февраля
на 1 марта

на 1 апреля
на 1 мая

на 1 июня
на 1 июля

на 1 августа
на 1 сентября
на 1 октября
на 1 ноября

на 1 декабря
на 31 декабря

5.
Среднее фактическое количество обучающихся за ____месяцев ( фактическое
количество обучающихся за каждый месяц деленное на кол-во показателей)

6. % посещаемости (строка 6/строка 4x100)

** (количество обучающихся на 1 число каждого месяца деленная на кол-во показателей)
к пункту 3: в период каникул количество обучающихся принимается равным количеству до начала каникул

Руководитель

Главный бухгалтер



форма 2-3 М3.2
к отчету о выполнении муниципального задания

Сведения к отчету о выполнении муниципального задания организацией дополнительного образования
на_________________

(наименование организации дополнительного образования)

Ча
i/п

П оказатели

человеко-часы

Всего

по общеразвивающим 
программам

по предпрофессиональным программам

физкультурно­
спортивной

направленности

виды спорта

игровые виды 
спорта

командные 
игровые виды 

спорта

сложно- 
координацион 

ные виды 
спорта

спортивные
единоборств

а

циклические, 
скоростно­

силовые виды 
спорта и 

многоборья

1.
С писочное количество обучаю щ ихся и человеко-часов  

(план)

на 1 января
кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

2. Количество человеко-часов за отчетный период (по книге 
приказов движения обучающихся)

на 1 января кол-во чел.-часов
ко-во обучающихся

на 1 февраля кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 1 марта кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 1 апреля кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 1 мая
кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 1 июня
кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 1 июля кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 1 августа кол-во чел.-часов
ко-во обучающихся

на 1 сентября кол-во чел.-часов
ко-во обучающихся

на 1 октября кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 1 ноября кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 1 декабря кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 31 декабря кол-во чел.-часов
ко-во обучающихся

3.
Среднее количество обучающихся и
человеко-часов за__месяцев (количество
деленное на кол-во показателей)

кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

4. Количество обучающихся за отчетный период ( по журналу учета )

на 1 января кол-во обучающихся
на 1 февраля кол-во обучающихся

на 1 марта кол-во обучающихся
на 1 апреля

ко-во обучающихся
на 1 мая кол-во обучающихся

на 1 июня кол-во обучающихся
на 1 июля кол-во обучающихся

на 1 августа кол-во обучающихся
на 1 сентября кол-во обучающихся
на 1 октября кол-во обучающихся

на 1 ноября кол-во обучающихся
на 1 декабря кол-во обучающихся

на 31 декабря кол-во обучающихся

5. Среднее количество обучающихся за отчетный период____ мес.
(количество обучающихся деленное на ко-во показа гелей)

6. Процент посещаемости (строка 5/строкаЗ 
(кол-во обуч.)) *100

Руководитель 

Главный бухгалтер



Сведения к отчету о выполнении муниципального задания организацией дополнительного образования
на ______

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования дом детского творчества (МБОУ ДО ДДТ)

(наименование организации дополнительного образования)

форма 2-3.1 М3
к отчету о выполнении муниципального задания

№
п/л Показатели

человеко-часы

Всегонаправленность

техническая естественно
научная

физкультурно­
спортивная художественная туристско-

краеведческая
социально­

педагогическая

1. Списочное количество обучающихся и человеко-часов (план)

на 1 января кол-во чел.-часов
ко-во обучающихся

2.
Количество обучающихся и человеко-часов за отчетный период (по 
книге приказов движения обучающихся)

на 1 января кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 1 февраля кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 1 марта кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 1 апреля кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 1 мая кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 1 июня кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 1 июля кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 1 августа кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся



на 1 сентября кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 1 октября кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 1 ноября кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 1 декабря кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся

на 31 декабря кол-во чел.-часов

ко-во обучающихся
Среднее количество обучающихся и человеко­
часов за__месяцев (количество обучающихся и
человеко-часов за каждый месяц деленное на кол- 
во показателей^

кол-во чел.-часов

3 .
ко-во обучающихся

4. Ф актическое количество обучающихся ( по журналу учета)
на 1 января

на 1 февраля
на 1 марта

на 1 апреля
на 1 мая

на 1 июня
на 1 июля

на 1 августа
на 1 сентября

на 1 октября

на 1 ноября

на 1 декабря

на 31 декабря

5.
Среднее фактическое количество обучающихся з а ____ месяцев (
фактическое количество обучающихся за каждый месяц деленное на 
кол-во показателей)

6. П роцент посещаемости (строка 5/строкаЗ 
(кол-во обуч.» *100

** (количество обучающихся на 1 число каждого месяца деленная на кол-во показателей)

Руководитель 

Главный бухгалтер



Приложение №5 
к приказу отдела образования Администрации 

Усть-Донецкого района от 30.12.2020 года 
№309 "О муниципальном задании на оказание 

муниципальных услуг муниципальным 
бюджетным образовательным 

организациям Усть-Донецкого района"

Сведения о численности воспитанников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций и муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций
(реализующих программы дошкольного образования)

Наименование
образовательных

организаций

группы общеразвивающей направленности 

(ОДНОВОЗРАСТНЫЕ)

группы общеразвивающей направленности 

(РАЗНОВОЗРАСТНЫЕ)

группы компенсирующей 
направленности

группы
комбинированной
направленности

Всего 
количеств 

о гпупп

Всего
численност

ь
воспитании

ков

для детей от 1 до 3-х 
лет

[ля детей старше 3-х ле'
для детей от 2 месяцев 

до 8 лет
для детей от 3 лет и 

старше (два возраста)

для детей от 
3 лет и 

старше (три 
возраста)

для детей старше 3-х лет для детей старше 3-х 
лет

группы 
полного 
дня (12- 
часового 

пребывани 
я)

группа 
продленног 
о дня (14- 
часового 

пребывани
я)

группы 
полного 
дня (12- 
часового 
пребывай 

ия)

группа 
продленног 
о дня (14- 
часового 

пребывани 
я)

группа 
полного 
дня (12- 
часового 

пребывани
я)

группа 
продленног 
о дня (14- 
часового 

пребывания 
)

группа 
полного 
дня (12- 
часового 

пребывания 
)

группа 
продленног 
о дня (14- 
часового 

пребывани
я)

группа 
полного д м  

(12- 
часового 

пребывания 
)

группа 
полного 
дня (12- 
часового 

пребывани
я)

группа 
продленного 

дня (14- 
часового 

пребывания)

группа 
полного дня 

(12- 
часового 

пребывания 
)

группа 
продленног 
о дня (14- 
часового 

пребывани
я)

Итого :



Сведения о численности обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

Таблица 1. Комплектование муниципальных общеобразовательных организаций на уч. год - СВОД

Приложение №6
к приказ}' отдела образования администрации Усгь-донецкого района 

от 30.12.2020 года №309 "О муниципальном задании на оказание 
муниципальных услуг муниципальным бюджетным образовательным 

организациям Усть-Донецкого района"

№п/п
Наименование образовательного учреждения (в т.ч. головного учреждения; филиала)

ОЧ Н АЯ ФОРМ

признаки
территории

признак
учрежден

ИЯ
заполняемо 

сть ОУ
в том числе по классам в том числе по уровням образования

Г (городской 
округ).

РЦ, (райцентр - городское 
поселение), С {сельское поселение, рабочий поселок)
А ОБУЧ1

БМ(безводная
местность)

шт(шахтерская 
территория) О (общие)

:ния

мк(малокомплектн 
ая школа) О 

(общие) У И С (при учреждениях уголовно- исправительной системы)

фактическая 1 кл 2 кл 3 кл 4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл 12 кл 2-й уровень
: 3-й уровень 4-й)ровень

сSц
ог

5
ох

■1ШЯ1

1
5о

VгЬ.

К"В° 
кл"

ком
п‘ ¥

K-BO 
кл.-

ком
п. ¥

к-во 
кл.-

ком
п. ¥

! 
! 

ь-""

V>>

к-во 
кл.-

ком
п. ¥

к-во 
кл.-

ком
п. ¥V

pf|
j 

к-во 
кл.-

ком
п. ¥

Ш'̂
11 

к'во 
кл -

ком
п- ¥ сS

й
¥т

сS
3

¥У>»

к-во 
кл.-

ком
п. ¥т ?501

О!Vт>.
с
15
1

?т>>
?X

в?g
tf?X

1
1

1 0 0 0 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0 0 0 0 0
3 0 0 0 0 0 0 0 0
4 0 0 0 0 0 0 0 0
5 0 0 0 0 0 0 0 0
6 0 0 0 0 0 0 0 0
7 0 0 0 0 0 0 0 0
8 0 0 0 0 0 0 0 09 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО - очная форма обучения - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 б 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 б 0 0 0 0 0 0
общие • - о 0 0 0 0 0 0

малокомплектные - мк 0 0 0 0 0 0
город, общие Г о о 0 0 0 0 0 0

город, шахтерская территория Г шт о 0 0 0 0 0 0
город, малокомплектные г о мк 0 0 0 0 0 0

райцентр, общие РЦ о о 0 0 0 0 0 0
райцентр, мало комплектные РЦ о мк 0 0 0 0 0 0

село, общие с о о 0 0 0 0 0 0
' село, малокомплектные с о мк 0 0 0 0 0 0

: село, безводн.места., общие с БМ о 0 0 0 0 0 0
село, безводн.местн., малокомпл. с БМ мк 0 0 0 0 0 0

Контроль!!!!!!! - - - 0 0 0 ft 0 0 0 0 0 ft 0 0 0 0 0 ft 0 ft 0 0 ft ft « ft 0 ft 0 ft 0 ft ft ft



ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ тятттШШ  , - . ш!тштшвшятшят

1 0 0 0 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0 0 0 0 0
3 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО - очно-заочная форма - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (I 0 () 0 0

общие О 0 0 0 0 0 0
при учреждениях уголовно- 

исправительной системы * УИС 0 0 0 0 0 0

город, общие Г о о 0 0 0 0 0 0
город, при учреждениях УИС Г о УИС 0 0 0 0 0 0

райцентр, общие РЦ о о 0 0 0 0 0 0
райцентр, при учреждениях УИС РЦ о УИС 0 0 0 0 0 0

село, общие С о о 0 0 0 0 0 0
село, при учреждениях УИС С о УИС 0 0 0 0 0 0
село, безводн. места., общие С БМ о 0 0 0 0 0 0

Кош рольЩ П !! I I I - 1 - Ц (1 0 0 0 « 0 « 0 щ 0 0 у 0 0 0 !) : у 0 0 ft 0 o'. 0 у Q У . 0 0 о 0

ЗА О Ч Н А Я  Ф ОРМ А ОБУЧЕНИЯ . .......■... ISjlj i ' • ■  ■ : ( ' . 1
■........:...........................................  ................

1 0 0 0 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0 0 0 0 0
3 Q 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО - заочная форма обучения - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

общие о 0 0 0 0 0 0
при учреждениях уголовно­

исправительной системы
УИС 0 0 0 0 0 0

город, общие Г о о 0 0 0 0 0 0
город, при учреждениях УИС Г о УИС 0 0 0 0 0 0

райцентр, общие РЦ о о 0 0 0 0 0 0
райцентр, при учреждениях УИС РЦ о УИС 0 0 0 0 0 0

село, общие С о о 0 0 0 0 0 0
село, при учреждениях УИС с о УИС 0 0 0 0 0 0

V село, безводн. места., общие с БМ о 0 0 0 0 0 0

Кин грильПШ!! 0 0 0 0 ■ 0 . 0 о 0 0 1) 0 0 0 0 0 : 10 0 0 0 « 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВНЕ УЧРЕЖДЕНИЯ: СЕМЕЙНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

1 0 0 0 0 0 0 0 Г о
2 0 (I 0 (1 0 0 0 0
3 0 0 0 0 0 0 0 0
If ТОГО - семенная форма обучения

--------------- {сашшСпалшаиие)-------------- - - 0 0 0 0 0 0 0 о и 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 и 0 0 0 0



w- - ©
.

&
7 7 © е

*

: : —
© © J [*|□ Ii-ПО КЛ.-КОМП.

1 1  а
2  i  л

h f  s  в?
5  ?  1

*  s §
X

ш 
н

и
х

:

W о О о о О о о О в о - © О
в © © О к - в о  у ч -с я

о о о © о о о о о © К-ВО КЛ.-КОМП. ы&
1
я ¥

щ .
О о

■
к - в о у ч -с я

— о о © О о -к © О © о р К-во К л.-КО MIL
■ ж. :

IО о ■ к -во  уч -ся

о. о о © о о о © о о о к-во кл .-ком п .
£

!
§о © к -в о у ч -с я

о О о о о о о о © о о © © О © © о О © ’

Щ ш
Щ Щ

ш ш

К-ВО к л .-к о м п .
г  
§  

я  2

1  &  

1о о
в

° О о о о в

в
© © о © о о © © к - в о  у ч - с я

W

“

I

К-ВО кл .-ком п .
XI

¥

i
I

■ Д §  .

1 
3 . .. .

I

:'ГГг щ к -в о  у ч -с я

f i i s :
■ О К-ВО КЛ.-КОМП. !

Я'

i !о
..

о

. J к -в о у ч -с я

о
_

W

•р .р.
К-ВО кл .-к ом п .

:: ■' ! 
4*

:

i l H f :
°

к-во  уч -ся

W о о о о о о о о о —
: :

о © О о © © о в о

щ

к -в о  к л .-к о м п .

Я  rt
о  ^  

ея 
о  
я

l l i i i l l О о О о о о о о ". о © © о © © о © о к - в о  у ч -с я

о в к -во  кл .-ком п .

lr

от

а
S . 

Й
0

1

1

S

I
1

яS

о О . к -в о  у ч -ся

Ф О к-во  кл .-к ом п .
»

■ о  

£’ - о ° к - в о у ч -с я

111 § § 1 К-ВО КЛ.-КОМП. :
£

1
я1г... Щ | 11!

т -:т
:. к -в о у ч -с я

с . о О о о о о О о о Щ © © © °
© в о в © к -в о  к л .-к о м п .

I

• I х |  5

j j lо о о о о о о о о © © © © о © о о © о к - в о  у ч -с я

г - © к-во  КЛ.-КОМП. £
1
1illli

в»
аа
л
S
3

3

1
I

- С © к -в о  у ч -ся

ф в е к-во  кл .-ком п . КС • 

1- к - в о у ч -с я

- :о: К-во КЛ.-КОМП ! ! £
1
а
9О к -в о  у ч -с я

ш ш ш ш ш ш т ш ш ш ш ш ш т
я т ш ш ш я ш ш я т ш н я т ш

ж : ::Щ r:S ср ед н яя  н ап о л н я ем о сть  
Н а 0 1 .0 9 .2015

I I I 1

□д и ]_1JJ3 в  т о м  ч и с л е  б ез  о б у ч а ю щ и х с я  н а  д о м у  и 
к о р е р к и и о н н ы х  к л а с с о в

7 - i  . . .......



Таблица 2. Комплектование муниципальных общеобразовательных организаций на уч. год - индивидуальное обучение на дому

№
п/п

1

Наименование образовательного 
учреждения (в т.ч. головного 

учреждения; филиала)

О Ч Н А Я  Ф О Р М

п р и з н а к и

т е р р и т о р и и

п р и з н а к

у ч р е ж д е н

ИЯ

зап о л н яем  
о сть  О У

в том числе по классам в том числе по уровням образования

Г(городской 
округ),

Р Ц  (райцентр 
- городское 

поселение), С 
(сельское 
поселение, 
рабочий 
поселок)

[А  О Б У Ч 1

н м
(безводная
местность)

ш т
(шахтерская 

территория) О  
(общие)

„ н и я

м к
(малоком плектн 

ая школа) О  
(общие) У И С  

(при 
учреждениях 

уголовно­
исправительной 

системы)

фактическая 1 кл 2 кл 3 кл 4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл 12 кл 2-й уровень 3-й уровень 4-н >ровень

'■1.
S
5
§
*

!

1

- • Е- 

0

2

5

X

V
С
S

У

v  Щ-.

X

V5*
о

.

сs

й

X

V
...
оВ
к

■ *

с
S

5

X

VУ>1

......

с2

i
о

X

Vу>.
2

5

..

X

Vу>.

ш ж
'йш

в ■ 2

5
о

X

¥я*

■

с. S

5

X

¥
о

2

5

X

V
о

 ̂
к_в

0 
кл

.-к
ом

п.
.

¥ 2

X

¥Г>.

ГТ-Т—
.

с5

5
о

X

¥

: :

1 -

1
gК

X

I

1

А---------Дс
0

1
S
5

X

1

1

0

. ё
S
5

1

----------
X

1

!

0
2 0 X X X X X X X X X X X X X 0 X 0 X 0
3 0 X X X X X X X X X X X X X 0 X 0 X 0
4 0 X X X X X X X X X X X X X 0 X 0 X 0
5 0 X X X X X X X X X X X X X 0 X 0 X 0
6 0 X X X X X X X X X X X X X 0 X 0 X 0
7 0 X X X X X X X X X X X X X 0 X 0 X 0
8 0 X X X X X X X X X X X X X 0 X 0 X 0
9 0 X X X X X X X X X X X X X 0 X 0 X 0

ИТОГО - очная форма обучения - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
... . .

0 0 0

общ и е - о 0 0 0

м а л  о к о м  п л  е к тн  ы е - м к 0 0 0

город, общие Г о о X 0 X 0 X 0
город, шахтерская территория г ш т о X 0 X 0 X 0

город, малокомплектные г о мк X 0 X 0 X 0
райцентр, общие РЦ о о X 0 X 0 X 0

райцентр, малокомплектные РЦ о мк X 0 X 0 X 0
село, общие С о о X 0 X 0 X 0

село, малокомплектные с о мк X 0 X 0 X 0
село, безводн. мести., общие с БМ о X 0 X 0 X 0

село, безводн.мести., малокомпл. с БМ мк X 0 X 0 X 0
Контроль! ШШ - - - 0 (1 0 0 0 0 » б 0 0 0 0 о 0 <) 0



Таблица 3. Комплектование муниципальных общеобразовательных организаций на___________уч. год - общие (без обучающихся на дому, в классах с УИОП и ПО и классах компенсирующего обучения)

(город, район)

№ п/л
Наименование образовательного 

учреждения (в т.ч. головного учреждения; 
филиала)

признаю!
территории

признак
учрежден

ИЯ

заполняемо 
сть ОУ

в том числе по классам в том числе по уровням образования

Г (городской 

округ),

Р  Ц  (райцентр 
городское 

поселение). С 
(сельское 

поселение, 
рабочий 
поселок)

БМ
(безводная

местность)

ш т
(шахтерская 

территория) О  
(общие)

МК
(малокомплектн 

ая школа) О 
(общие) У И С  

(при 
учреждениях 

уголовно- 
исправительной 

системы)

фактическая 1 кл 2 кл 3 кл 4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 КЛ 12 кл 2-й уровень 3-й уровень 4-Й 5ровень

0

1 
2
1

о
«?

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

¥

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п. V3*>>

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

V

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

?V

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я 1
t

1

к-в
о 

уч
-с

я

!а
I

1
0
1

§
?
2

1

1

!

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ д ш в

illN
:;

Г
-

ШвР М и м а ! К И Ш И ! ' • р й р Ж ш З
■

Ж  Ы  ^  л
'с ' j  т' "я  з 1Ш1 < Щ и и Я

1 0 0 0 0 0 0 0 0

2 0 0 0 0 0 0 0 0

3 0 0 0 0 0 0 0 0

4 0 0 0 0 0 0 0 0

5 0 0 0 0 0 0 0 0

6 0 0 0 0 0 0 0 0

7 0 0 0 0 0 0 0 0

8 0 0 0 0 0 0 0 0

9 0 0 0 0 0 0 0 0

И Т О Г О  -  о ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 А 0 „ 0 о о о
общие - - О 0 0 0 0 0 0

малокомплектные - - мк 0 0 0 0 0 0
город, общие Г о о 0 0 0 0 0 0

город, шахтерская территория г шт о 0 0 0 0 0 0
город, малокомплектные г о мк 0 0 0 0 0 0

райцентр, общие Р Ц о о 0 0 0 0 0 0
райцентр, малокомплектные РЦ о мк 0 0 0 0 0 0

село, общие с о о 0 0 0 0 0 0
село, малокомплектные с о мк 0 0 0 0 0 0

село, безводн. местн., общие с БМ о 0 0 0 0 0 0
село, безводн. местн., мало ком пл. с БМ мк 0 0 0 0 0 0



Таблица 4. Комплектование муниципальных общеобразовательных организаций на уч. год - классы с углубленным изучением отдельных предметов и профильным обучением
(город, район)

№
п/п

Наименование образовательного 
учреждения (в т.ч. головного 

учреждения; филиала)

признаки
территории

признак
учрежден

ИЯ

заполняемо 
сть ОУ

в том числе по классам в том числе по уровням образования

Г(городской 

округ),

Р Ц , (райцентр 
- городское 

поселение), С  
(сельское 

поселение, 
рабочий 
поселок)

БМ
(безводная

местность)

ш т
(шахтерская 

территория) О  
(общие)

МК
(малокомплсктн 

ая школа) О 
(общие) УИС 

(при 
учреждениях 

уголовно- 
исправительной 

системы)

фактическая 1 кл 2 кл 3 кл 4 кл 5 кл кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл 1 кл 2-й уровень 3-й уровень 4-й уровень

I
S

1

¥

8

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-ся

 
I

1 
к-в

о 
кл

.-к
ом

п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

VУ
о

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

1
?id

! I 1
г 1 
* 1

I'8
5
с

5

О Ч Н А Я  ФОРМ А ОБУЧЕНИЯ % ,
f j - ‘‘ . . ..шш ______

. 1 '.. =~ •
1 0 0 0 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0 0 0 0 0
3 0 0 0 0 0 0 0 0
4 0 0 0 0 0 0 0 0
5 0 0 0 0 0 0 0 0
6 0 0 0 0 0 0 0 0
7 0 0 0 0 0 0 0 0
8 0 0 0 0 0 0 0 0
9 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО - очная форма обучения - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -  i!..... 0 0 о 0
общие - - о 0 0 0 0 0 0

малокомплектные " - мк 0 0 0 0 0 0
город, общие г о о 0 0 0 0 0 0

город, шахтерская территория г шт о 0 0 0 0 0 0
город, малокомплектные г о мк 0 0 0 0 0 0

райцентр, обшие РЦ о о 0 0 0 0 0 0
райцентр, малокомплектные РЦ о мк 0 0 0 0 0 0

село, общие с о о 0 0 0 0 0 0
село, малокомплектные с о мк 0 0 0 0 0 0

село, безводн.местн., общие с БМ о 0 0 0 0 0 0
село, безводн. местн., малокомпл. с БМ мк 0 0 0 0 0 0



Таблица 5. Комплектование муниципальных общеобразовательных организаций на _ _ _ _ _ _ _ _  уч. год - классы компенсирующего обучения

№
п/п

Наименование образовательного 
учреждения {в т.ч. головного 

учреждения; филиала)

признаки
территории

признак
учрежден

ИЯ

з а п о л н я е м о  

с т ь  О У
в том числе по классам в том числе по уровням образования

Г (городской 

округ),

Р Ц (райцентр 
- городское 

поселение). С  
(сельское 

поселение, 
рабочий 
поселок)

Б М
(безводная

местность)

ш т
(шахтерская 

территория) О  
(общие)

М К
(ма.юкомплекгн

ая школа) О  

(общие) У И С
(при

учреждениях
уголовно-

исправительной
системы)

фактическая I КЛ 2 кл 3 кл 4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл 12 КТ 2-й уровень 3-й уровень 4-й уровень

1
|
3

X

1
5.
8
к

К-В
О 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

У

с
2

й

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

V

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

Y

о

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я

к-в
о 

кл
.-к

ом
п.

к-в
о 

уч
-с

я с2
Ц
5
о

1
0
1

2 ‘
§

1

к-в
о 

уч
-с

я 
!

....
...

...
1

2
ц
3
о

1
?X

О Ч Н А Я  ФОРМ А ОБУЧЕНИЯ
’г * ^

1* .■ >**; ш i l l l i i i i i l i ш щ - . Ш  t
M B I M I i g  . , ,, V ,< V '4 -Ч / - ■ .  р

1 0 0 0 0 0 0 0 0

2 0 0 0 0 0 0 0 0

3 0 0 0 0 0 0 0 0

4 0 0 0 0 0 0 0 0

5 0 0 0 0 0 0 0 0

6 0 0 0 0 0 0 0 0

7 0 0 0 0 0 0 0 0

8 0 0 0 0 0 0 0 0

9 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО -  очная форма обучения - . - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 о 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 о 0 0 о
о б щ и е о 0 0 0 0 0 0

м а л о к о м п л е к т н ы е - ;ЙН ф мк о 0 0 0 0 0

город, общие Г О о 0 0 0 0 0 0

город, шахтерская территория г ШТ о 0 0 0 0 0 0

город, малокомплектные г о мк 0 0 0 0 0 0

райцентр, общие РЦ о о 0 0 0 0 0 0

райцентр, малокомплектные РЦ о мк 0 0 0 0 0 0

село, общие с о о 0 0 0 0 0 0

село, малокомплектные с о мк 0 0 0 0 0 0

село, безводн.места., общие с Б М о 0 0 0 0 0 0

село, безводн. места., малокомпл. с Б М мк 0 0 0 0 0 0



Информация об объемах реализации дополнительных общеобразовательных программ на базе муниципальных общеобразовательных организаций

№ п/'п
Наименование

образовательных
организаций

признаки
территории

Направленности дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых на базн школ Всего по 
муниципальному 

образованию

БК (безводная 
местность), О 

(общие)

Техническое Естественнонаучное Туристско-краеведческое Социально-педагогическое Художественная Физкультурно-спортивная

кол-во 
детей, 

обучающихс 
я по 

дополнитель 
ной 

общеобразов 
ательной 

программе, 
чел.

кол-вр групп 
данной 

направленное 
ти, ед.

кол-во 
детей, 

обучающих 
ся по 

дополнител 
ьной 

общеобразо 
вательной 

программе, 
чел.

кол-вр групп 
данной 

направленное 
ти, ед.

кол-во 
детей, 

обучающих 
ся по 

дополнител 
ьной 

общеобразо 
вательной 

программе, 
чел.

кол-вр групп 
данной 

направленное 
ти, ед.

кол-во 
детей, 

обучающихс 
я по 

дополнитель 
ной 

общеобразов 
ательной 

программе, 
чел.

кол-вр групп 
данной 

направленно 
сти, ед.

кол-во 
детей, 

обучающих 
ся по 

дополнител 
ьной 

общеобразо 
вательной 

программе, 
чел.

кол-вр 
групп 

данной 
направленн 

ости, ед.

кол-во 
детей, 

обучающих 
ся по 

дополнител 
ьной 

общеобразо 
вательной 

программе, 
чел.

кол-вр групп 
данной 

направленное 
ти, ед.

кол-во 
детей, 

обучающих 
ся по 

дополнител 
ьной 

общеобразо 
вательной 

программе, 
чел.

кол-вр групп 
данной 

направленно
сти, ед.

Итого:



Приложение №7 
к приказу отдела образования Администрации 

Усть-Донецкого района от 30.12.2020 года 
№309 "О муниципальном задании на оказание 

муниципальных услуг муниципальным 
бюджетным образовательным 

организациям Усть-Донецкого района"

Сведения о количестве человеко-часов в муниципальных бюджетных организациях дополнительного образования

№
п/п

Наименование образовательных 
организаций

человеко-часы

Всего

по общеразвивающим 
программам

по предпрофессиональным программам

физкультурно­
спортивной

направленности

виды спорта

игровые виды 
спорта

командные 
игровые виды 

спорта

сложно- 
координацион 

ныевиды 
спорта

спортивные
единоборства

циклические, 
скоростно­

силовые виды 
спорта и 

многоборья

Итого:



Сведения о количестве человеко-часов в муниципальных бюджетных организациях дополнительного образования

№  п/п
Наименование образовательных 

организаций

человеко-часы

Всего

. направленности дополнительных программ

техническое
естественнона

учное
туристско-

краеведческое

социально­
педагогическо

е

художествен
ная

физкультурно­
спортивная

Итого:



Приложение №9 
к приказу отдела образования Администрации 

Усть-Донецкого района от 30.12.2020 года 
№309 «О муниципальном задании на оказание 

муниципальных услуг муниципальным 
бюджетным образовательным 

организациям Усть-Донецкого района»

План контрольных мероприятий по проверке исполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг:

№
п/п

Муниципальные
бюджетные

образовательные
организации

Специалист, ответственный 
за проведение контрольных 

мероприятий

Период проведения 
контрольного 
мероприятия

1. МБОУ УДСОШ №1 Зуева О.Н., Астахова Е.А., 
Зуева Н.Н.

до 10 октября, 
до 30 декабря

2. МБОУ УДСОШ №2 Зуева О.Н., Астахова Е.А., 
Зуева Н.Н.

до 10 октября, 
до 30 декабря

3. МБОУ АСОШ Зуева О.Н., Астахова Е.А., 
Зуева Н.Н.

до 10 октября, 
до 30 декабря

4. МБОУ НКСОШ Зуева О.Н., Астахова Е.А., 
Зуева Н.Н.

до 10 октября, 
до 30 декабря

5. МБОУ ВКСОШ Зуева О.Н., Астахова Е.А., 
Зуева Н.Н.

до 10 октября, 
до 30 декабря

6. МБОУ ЕСОШ Зуева О.Н., Астахова Е.А., 
Зуева Н.Н.

до 10 октября, 
до 30 декабря

7. МБОУ УБСОШ им. Героя 
СССР С .Я Орехова

Зуева О.Н., Астахова Е.А., 
Зуева Н.Н.

до 10 октября, 
до 30 декабря

8. МБОУ КСОШ Зуева О.Н., Астахова Е.А., 
Зуева Н.Н.

до 10 октября, 
до 30 декабря

9. МБОУ РСОШ Зуева О.Н., Астахова Е.А., 
Зуева Н.Н.

до 10 октября, 
до 30 декабря

10. МБОО ПСОШ 
им. А.В .Калинина

Зуева О.Н., Астахова Е.А., 
Зуева Н.Н.

до 10 октября, 
до 30 декабря

11. МБОУ МСОШ Зуева О.Н., Астахова Е.А., 
Зуева Н.Н.

до 10 октября, 
до 30 декабря

12. МБДОУ д/с «Золотой 
ключик» Зуева О.Н., Зуева Н.Н. до 10 октября, 

до 30 декабря

13. МБДОУ ДС КВ 
«Родничок» Зуева О.Н., Зуева Н.Н. до 10 октября, 

до 30 декабря

14. МБДОУ д/с ОРВ 
«Солнышко» Зуева О.Н., Зуева Н.Н. до 10 октября, 

до 30 декабря

15. МБДОУ д/с «Жар-птица» Зуева О.Н., Зуева Н.Н. до 10 октября, 
до 30 декабря

16. МБДОУ ДС «Соловушка» Зуева О.Н., Зуева Н.Н. до 10 октября, 
до 30 декабря



17. МБДОУ д/с «Улыбка» Зуева О.Н., Зуева Н.Н. до 10 октября, 
до 30 декабря

18. МБДОУ ДС «Теремок» Зуева О.Н., Зуева Н.Н. до 10 октября, 
до 30 декабря

19. МБОУ ДО ДЮСШ Зуева О.Н., Зуева Н.Н. до 10 октября, 
до 30 декабря

20. МБОУ ДО ДДТ Зуева О.Н., Зуева Н.Н. до 10 октября, 
до 30 декабря

Заместитель начальника -  начальник 
отдела экономики и бухгалтерского учета О.Н, Зуева

Начальник отдела образования 1
Администрации Усть-Донецкого района Iyl/CUUff И.В. Васькова


